
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00027/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00027/2024 – 

ELETRÔNICO, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E, CORRETIVA DE APARELHOS 

DE AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, em favor da empresa: GUERRA COMERCIO E SERVICOS 

LTDA – CNPJ: 50.371.857/0001-96. ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07. VALOR GLOBAL: R$ 77.595,20 (setenta e sete mil, 

quinhentos e noventa e cinco reais e vinte centavos). Ficando desde já o vencedor convocado para, no prazo máximo de 05 (cinco) 

dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do CONTRATO. 

 

São José dos Ramos/PB, 29 de Agosto de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00028/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00028/2024 – 

ELETRÔNICO, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, em favor 

da empresa: GUERRA COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 50.371.857/0001-96. ITENS: 01 e 02. VALOR GLOBAL: R$ 

64.786,40 (sessenta e quatro mil, setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos). Ficando desde já o vencedor convocado para, 

no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do CONTRATO. 

 

São José dos Ramos/PB, 29 de Agosto de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00032/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00032/2024 – 

ELETRÔNICO, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, em favor das 

empresas: 1. AGNUS BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS LABORATORIAIS EIRELI – CNPJ: 34.700.478/0001-

46. Item: 01. Valor Global: R$ 24.290,00 (vinte e quatro mil, duzentos e noventa reais); 2. ODONTOMED COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – ME – CNPJ: 09.478.023/0001-80. Item: 02. Valor Global: R$ 8.350,00 (oito 

mil, trezentos e cinquenta reais); 3. MEDMAX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E SIMILARES EIRELI – CNPJ: 

07.760.277/0003-23. Item: 03. Valor Global: R$ 3.999,99 (três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos); 

4. MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA – CNPJ: 38.259.748/0001-86. Item: 04. Valor Global: R$ 2.000,00 (dois 

mil reais); 5. BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA – CNPJ: 48.706.431/0001-02. Item: 06. Valor 

Edição 581º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 30 de agosto de 2024 



 

Edição 581º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE AGOSTO DE 2024  SEXTA-FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

Global: R$ 2.348,00 (dois mil, trezentos e quarenta e oito reais). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo máximo 

de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do CONTRATO. 

 

São José dos Ramos/PB, 29 de Agosto de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00033/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00033/2024 – 

ELETRÔNICO, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE 

PRODUTOS DE BOMBONIERE, VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – 

PB, em favor da empresa: MARIA DO SOCORRO DIAS – CNPJ: 26.436.321/0001-27. Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35. Valor Global: R$ 94.710,10 (noventa 

e quatro mil, setecentos e dez mil reais e dez centavos). Ficando desde já o vencedor convocado para, no prazo máximo de 05 

(cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do CONTRATO. 

 

São José dos Ramos/PB, 29 de Agosto de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00034/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00034/2024 – 

ELETRÔNICO, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO 

PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, em favor da 

empresa: 1. L.N DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSÃO – CNPJ: 29.250.038/0001-02. Itens: 01, 11, 12 e 13. Valor Global: R$ 

4.418,00 (quatro mil quatrocentos e dezoito reais); 2. RB FLEXO LTDA – CNPJ: 50.447.623/0001-85. Itens: 02, 03, 04, 05, 16 e 

17. Valor Global: R$ 35.278,50 (trinta e cinco mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos); 3. S F DE SOUZA 

IMPRESSOS – CNPJ: 20.385.922/0001-71. Itens: 06, 07, 08, 09, 14, 15 e 16. Valor Global: R$ 12.985,00 (doze mil, novecentos e 

oitenta e cinco reais). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição 

deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do CONTRATO. 

 

São José dos Ramos/PB, 29 de Agosto de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 


